



DODATEK Č. 1 **ke Smlouvě o dílo**

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

„Řešení pohybu pěších v křižovatkách Družstevní × Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. Kříže“

číslo smlouvy objednatele: 2024001492

číslo smlouvy zhotovitele: 5/2024

číslo veřejné zakázky: 24043

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐

spolufinancováno z ESI fondu: ☐

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
ve věcech technických: Ing. Vladimírou Blažkovou, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 211
e-mail: blazkovav@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:

název: AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r.o.
sídlo: A. Trägera 2654, 370 10 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C,
vložka 4178
zastoupený: Ing. Václav Baštýř, jednatel společnosti
ve věcech technických: Petr Míka, 724 507 611
IČO: 608 75 691
DIČ: CZ60875691
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje: 

II. Předmět dodatku

1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 13. 6. 2024 (smlouva o dílo nadále v tomto dodatku označována jen jako „smlouva“).
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☐
3. Předmět dodatku spočívá ve změně:
předmětu díla ☒
ceny díla ☒
doby plnění ☒
4. Důvody změny závazku:
Dodatek se uzavírá z důvodu nutnosti provést změny v technologii sanace vodovodu, které vyplynuly z nově zjištěného stavu potrubí a nevhodných podkladních vrstev. Původní metoda se ukázala jako nevyhovující kvůli opakovanému poškození rukávce, a proto byla zvolena nová technologie – kombinace Reliningu PE 450 “C” a výměny potrubí v místě ohybu. Změny měly rovněž vliv na termín dokončení díla, který byl upraven kvůli technickým komplikacím a přerušení prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Rozsah změn, které jsou předmětem tohoto dodatku plně koresponduje s účelem veřejné zakázky tak, jak byl definován v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo, a nijak nenahrazuje předmět plnění, ani nemění typ veřejné zakázky. Uvedené změny nemění povahu veřejné zakázky a nelze tudíž předpokládat, že by měly jen hypotetický dopad na výsledek zadávacího řízení.
5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:
§ 222 odst. 3 ZZVZ ☐
§ 222 odst. 4 ZZVZ ☐
§ 222 odst. 5 ZZVZ ☐
§ 222 odst. 6 ZZVZ ☒
§ 222 odst. 7 ZZVZ ☐
§ 222 odst. 10 ZZVZ ☐
6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. III a čl. IV smlouvy.

Nově výše uvedené články smlouvy zní:

III. Doba plnění

3. Zhotovitel je povinen ukončit stavební práce: *do 427 kalendářních dnů ode dne zahájení stavebních prací.*
4. Zhotovitel je povinen provést dílo: *do 30 kalendářních dnů ode dne ukončení stavebních prací.*
5. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště: *do 15 kalendářních dnů ode dne provedení díla, či ukončení prací na díle v případě, kdy dojde k ukončení závazku jinak než jeho splněním*

IV. Cena díla

1. Nabídková cena díla činí 11 890 028,00 Kč bez DPH.
 2. **Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 1 (tzn. dle změnových listů ZL č.1, ZL č.2, ZL č. 3, které jsou přílohou dodatku č. 1) činí 14 835 008,33 bez DPH.**
7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze informační charakter.

Název	Cena bez DPH
Smlouva o dílo	11 890 028,00 Kč
Dodatek č. 1	2 944 980,33 Kč
změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ (rozšíření původní ceny)	5 446 980,33 Kč
změna dle § 222 odst. 6 ZZVZ (zúžení původní ceny)	- 2 502 000,00 Kč
Celková cena, vč. změny dle dodatku	14 835 008,33 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Nedílnou součástí toho dodatku je Změnové listy: ZL č.1, ZL č.2, ZL č. 3.
6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 23. 6. 2025, č. 975/2025.

V Českých Budějovicích

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová,
primátorka města
statutární město České Budějovice

V Českých Budějovicích

Ing. Václav Baštýř
Digitálně podepsal Ing.
Václav Baštýř
Datum: 2025.07.09
11:40:03 +02'00'

Ing. Václav Baštýř
jednatel společnosti
AKORD – stavební a obchodní
společnost, spol. s r.o.

Řešení pohybu pěších v křižovatkách Družstevní x Vodní x Krokova a družstevní x Pod Lékárnou x E. Beneše x A. Kříže

Rekapitulace změnových listů

číslo změny	Popis	zvýšení i ceny	snížení ceny	cenové údaje bez DPH	
				cena změnového listu	cena díla po dopočtu ZL.
dle SoD					11 890 028,00
ZL 1	Doplnění podkladů komunikace	X		567 440,10	
ZL 2	Relining vodovodu DN 450 - vícepráce	X		4 879 540,23	
ZL 3	Relining vodovodu DN 450 - méněpráce		X	-2 502 000,00	
součet ceny změnových listů					2 944 980,33
Celková cena stavby bez DPH					14 835 008,33

13.06.2025

Ing. Václav Baštýř

Digitálně podepsal

Ing. Václav Baštýř

Datum: 2025.06.16

08:27:47 +02'00'

Digitálně podepsal

Daniel Tibitanzl

Datum: 2025.06.16

07:07:20 +02'00'



ZMĚNOVÝ LIST č. 1	
Řešení pohybu pěších na křižovatkách Družstevní x Vodní x Krokova a Družstevní x Pod Lékárnou x E. Beneše x A. Kříže	
Název	
Doplnění podkladů komunikace	
Navrhovatel změny:	
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r.o.	
Změněný objekt:	
SO SO 101 Komunikace, zpevněné plochy, odvodnění	
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:	
Odůvodnění změn:	
Po zfrézování obrusných vrstev v křižovatce bylo zjištěno, že v některých lokálních místech nejsou dostatečné asfaltové podkladní vrstvy. Po vyhodnocení stavu podkladů geotechnikem bylo rozhodnuto o doplnění podkladních vrstev asfaltů v lokálních místech, kde podkladní vrstvy chybějí.	
Změna ceny - vícepráce	
bez DPH	567 440,10 Kč
DPH 21%	119 162,42 Kč
celkem s DPH	686 602,52 Kč
Dopad změny na termín dokončení díla :	
NE	
Za zhotovitele:	Souhlas za projektanta:
Ing. Václav Baštýř Digitálně podepsal Ing. Václav Baštýř Datum: 2025.06.16 08:16:19 +02'00'	
Souhlas za TDI :	Souhlas za objednatele:
Digitálně podepsal Daniel Tibitz Datum: 2025.06.16 07:08:31 +02'00'	
Přílohy:	
rozpočet - změnový list	

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Řešení pohybu pěších

Objekt:

ZL 1 - doplnění podkladů komunikace

Místo:

Datum: 25.10.2024

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							567 440,10
D HSV Práce a dodávky HSV							567 440,10
D 1 Zemní práce							46 696,00
1	K	113107221	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	416,000	35,00	14 560,00
	VV		plocha komunikace - Vodní				
	VV		416		416,000		
2	K	113107321	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl do 100 mm strojně pl do 50 m2	m2	286,000	51,00	14 586,00
	VV		plochy - lokální vysprávk				
	VV		286		286,000		
3	K	181951112	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	702,000	25,00	17 550,00
	VV		416+286		702,000		
D 5 Komunikace pozemní							449 534,80
4	K	565145101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 60 mm š do 1,5 m	m2	286,000	503,00	143 858,00
	VV		plocha - lokální vysprávk				
	VV		286		286,000		
5	K	565165101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 1,5 m	m2	416,000	673,00	279 968,00
	VV		plocha - Vodní ulice				
	VV		416		416,000		
6	K	566201111	Úprava krytu z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného do 0,04 m3/m2	m2	416,000	61,80	25 708,80
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							20 500,00
7	K	91R	Geodetické zaměření ploch k opravě	kpl	1,000	8 500,00	8 500,00
8	K	9R	Posouzení stavu podkladních vrstev vozovky geotechnikem + hutnicí zkoušky	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00
D 997 Přesun sutě							42 576,58
9	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku přes 100 m do 1 km	t	99,478	68,00	6 764,50
10	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	994,780	16,00	15 916,48
	VV		10x příplatek ZKD 1 km - dle zadaného VV				
	VV		99,478*10		994,780		
11	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu	t	99,478	200,00	19 895,60
D 998 Přesun hmot							8 132,72
12	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	101,659	80,00	8 132,72

Legenda:



Položka ze smluvního rozpočtu

Nová položka - z ceníku ÚRS

Nová položka - kalkulace dodavatele

ZMĚNOVÝ LIST č. 2	
Řešení pohybu pěších na křižovatkách Družstevní x Vodní x Krokova a Družstevní x Pod Lékárnou x E. Beneše x A. Kříže	
Název	
Relining potrubí Pe 450 - vícepráce	
Navrhovatel změny:	
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r.o.	
Změněný objekt:	
SO 301.2 Vodovod 2 (sanace)	
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:	
Odůvodnění změn:	
Provedení reliningu potrubím Pe 450 na stáv. vodovodu na 2 rovných úsecích a vložení oblouku v místě původního lomu. Po provedení původně navržené sanace vodovodu rukávem došlo v místě lomu k poškození rukávce při čištění. Z důvodu „zřasení“ rukávce v tomto místě se závadu, opakovaně, nedařilo odstranit, proto bylo, v průběhu zimního období, přistoupeno k sanaci vodovodu jinou technologií. Po projednání možnosti nápravy s investorem a provozovatelem (Čevak a.s.) byla nakonec zvolena technologie Reliningu Pe 450 dvou rovných úseků s výřezem lomu a vložení oblouku. Pro ověření proveditelnosti byl nejprve protažen tzv. kalibrační kus, k samotné realizaci reliningu se přistoupilo až po kladném ověření.	
Změna ceny - vícepráce	
bez DPH	4 879 540,23 Kč
DPH 21%	1 024 703,45 Kč
celkem s DPH	5 904 243,68 Kč
Dopad změny na termín dokončení díla :	
ANO	
Za zhotovitele:	Souhlas za projektanta:
Ing. Václav Baštýř Digitálně podepsal Ing. Václav Baštýř Datum: 2025.06.17 15:38:17 +02'00'	
Souhlas za TDI :	Souhlas za objednatele:
Digitálně podepsal Daniel Tibitanzl Datum: 2025.06.17 16:27:11 +02'00'	
Přílohy:	
rozpočet - změnový list harmonogram průběhu reliningu	

Změnový list 2 - relining vodovodu Pe 450 - vícepráce

Stavba:

Řešení pohybu pěších

Objekt:

ZL2 - Relining potrubí Pe 450 - vícepráce

Místo:

Datum: 02.06.2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

4 879 540,23

D HSV Práce a dodávky HSV

4 879 540,23

D 1 Zemní práce

429 835,29

1	K	113107522	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm při překozech strojně pl přes 15 m ²	m ²	54,000	94,70	5 113,80
			komunikace Vodní + Krokova - rozšíření stávajících jam a nová v lomu				
			(12*2)*2+3*2		54,000		
2	K	113107542	Odstranění podkladu živichých tl přes 50 do 100 mm při překozech strojně pl přes 15 m ²	m ²	135,500	115,00	15 582,50
			podkladní asfaltová vrstva - rozšíření stávajících jam + nová v lomu				
			(12.5*2.5)*2+3.5*3.0		73,000		
			vrchní vstva asfalt.vozovky - rozšíření stávajících jam				
			(12.5*2.5)*2		62,500		
			Součet		135,500		
3	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	40,000	89,40	3 576,00
			odhad - 5 dnů				
			5*8		40,000		
4	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	5,000	51,90	259,50
5	K	11900140R	Dočasné zajištění potrubí z PE DN 200 - ochránění a zajištění suchovodu	m	9,000	317,00	2 853,00
			zajištění suchovodu v místě rozšíření jam a nové jámy v lomu				
			3+3+3		9,000		
6	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	6,000	980,00	5 880,00
			křížení kabelů v lomu (Cetin + Egd)				
			3*2		6,000		
7	K	119003227	Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení	m	78,000	120,00	9 360,00
			celkem 3 jámy:				
			(13+3+13+3)*2+(4+3+4+3)		78,000		
8	K	119003228	Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky přes 1,5 do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění	m	78,000	30,00	2 340,00
9	K	131213712	Hloubení zapažených jam v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m ³	2,700	1 208,00	3 256,20
			30% nové jámy J2 v lomu ručně kvůli stromům, z toho 50% v hornině tř. 3				
			"J2" (3*2*3)*0,3*0,5		2,700		
			Součet		2,700		
10	K	131251203	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m ³ strojně	m ³	78,300	680,00	53 244,00
			rozšíření stáv. jam + 70% strojně jáma v lomu				
			50% v hornině tř. 3				
			"J1" (12*2*3,0)*0,5		36,000		
			"J2" (3*2*3,0)*0,7*0,5		6,300		
			"J3" (12*2*3,0)*0,5		36,000		
			Součet		78,300		
11	K	131313712	Hloubení zapažených jam v nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 ručně	m ³	2,700	2 280,00	6 156,00
			30% nové jámy v lomu ručně, z toho 50% v hornině tř. 4				
			"J2" 2,7		2,700		
			Součet		2,700		
12	K	131351203	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m ³ strojně	m ³	78,300	1 300,00	101 790,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
13	K	139001101	Příplatek za ztlžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	81,000	550,00	44 550,00
	VV		50% hloubení - stáv. vodovod				
	VV		((2,7*2)+(78,3*2))*0,5		81,000		
14	K	151811132	Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 m š přes 1,2 do 2,5 m	m2	162,000	236,00	38 232,00
	VV		"J1" (12*3,0)*2		72,000		
	VV		"J2" (3*3)*2		18,000		
	VV		"J3" (12*3,0)*2		72,000		
	VV		Součet		162,000		
15	K	151811232	Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 4 m š přes 1,2 do 2,5 m	m2	162,000	131,00	21 222,00
16	K	162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	235,384	99,50	23 420,71
	VV		117,692*2		235,384		
17	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	44,308	362,00	16 039,50
	VV		(2,7*2)+(78,3*2)		162,000		
	VV		-117,692		-117,692		
	VV		Součet		44,308		
18	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	221,540	15,00	3 323,10
	VV		44,308*5		221,540		
19	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	117,692	50,00	5 884,60
20	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	88,616	220,00	19 495,52
	VV		44,308*2		88,616		
21	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	44,308	30,00	1 329,24
22	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	117,692	128,00	15 064,58
	VV		(2,7*2)+(78,3*2)		162,000		
	VV		-8,1		-8,100		
	VV		-36,208		-36,208		
	VV		Součet		117,692		
23	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	36,208	240,00	8 689,92
	VV		obsyp 30 cm nad potrubím v jámách				
	VV		(12*2*0,75)+(3*2*0,75)+(12*2*0,75)		40,500		
	VV		"odpočet potrubí" -(12+12+3)*3,14*0,225*0,225		-4,292		
	VV		Součet		36,208		
24	M	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	t	72,416	320,00	23 173,12
	VV		36,208*2 *Přepočtené koeficientem množství		72,416		
D	4		Vodorovné konstrukce				9 801,00
25	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopisku	m3	8,100	1 210,00	9 801,00
	VV		((12*2)+(3*2)+(12*2))*0,15		8,100		
D	5		Komunikace pozemní				118 952,00
26	K	566901232	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 štěrkodrtí tl. 150 mm	m2	54,000	250,00	13 500,00
27	K	566901261	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 100 mm	m2	73,000	812,00	59 276,00
28	K	572341111	Vyspravení krytu komunikací po překozech pl přes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl přes 30 do 50 mm	m2	62,500	556,00	34 750,00
29	K	919732221	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání	m	58,000	105,00	6 090,00
30	K	919735111	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 50 mm	m	58,000	92,00	5 336,00
	VV		rozšířená stáv. jam:				
	VV		2*(12,5+2+12,5+2)		58,000		
D	8		Vedení trubní dálková a přípojná				3 828 164,84
31	K	850425921	Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových DN 500 při opravách	kus	4,000	19 850,00	79 400,00
32	K	857242122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 80	kus	10,000	460,00	4 600,00
33	M	55253235	tvarovka přírubová litinová vodovodní PN10/16 DN 80 dl 200mm	kus	2,000	3 649,00	7 298,00
34	M	55253241	tvarovka přírubová litinová vodovodní PN10/16 DN 80 dl 500mm	kus	2,000	5 155,00	10 310,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
35	M	55254026	koleno přírubové z tvárné litiny,práškový epoxid tl 250µm Q-kus DN 80-90°	kus	2,000	3 698,00	7 396,00
36	M	55254047	koleno 90° s patkou přírubové litinové vodovodní N-kus PN10/40 DN 80	kus	4,000	3 322,00	13 288,00
37	K	857352122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 200	kus	4,000	1 139,00	4 556,00
38	M	55253619	přechod přírubový,práškový epoxid tl 250µm FFR-kus litinový DN 200/80	kus	4,000	8 978,00	35 912,00
39	K	85739212R	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 450	kus	2,000	6 408,00	12 816,00
40	M	55253636R	přechod přírubový,práškový epoxid tl 250µm FFR-kus litinový DN 450/200	kus	2,000	38 490,00	76 980,00
41	K	857422122	Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových otevřený výkop DN 500	kus	2,000	6 150,00	12 300,00
42	M	HWL.NS7450054510	Nova Sinia multigrip - spojka (neprůběžné šrouby) 500 PN10	kus	2,000	187 009,00	374 018,00
43	K	857424122	Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových otevřený výkop DN 500	kus	2,000	8 140,00	16 280,00
44	M	55251752	tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou,práškový epoxid tl 250µm T-kus DN 500/400	kus	2,000	212 200,00	424 400,00
45	K	871411151	Montáž potrubí z PE100 RC SDR 17 otevřený výkop svařovaných na tupo d 450 x 26,7 mm	m	159,000	589,00	93 651,00
46	M	28613589	potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR17 450x26,7mm	m	161,385	3 971,00	640 859,84
VV 159*1,015 *Přepočtené koeficientem množství					161,385		
47	K	877391101R	Montáž elektrotvarovek na vodovodním potrubí z PE trub d 450	kus	9,000	1 642,00	14 778,00
48	M	28615986R1	elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 450mm	kus	7,000	15 330,00	107 310,00
49	M	28653140R	nákrůžek lemový PE 100 SDR17 450 mm	kus	2,000	19 516,00	39 032,00
50	M	TMP727700718	GF-Otočná příruba d 450/DN 450 PP/ocel PN10	kus	2,000	14 998,00	29 996,00
51	K	87739110R	Montáž oblouku na vodovodním potrubí z PE trub d 450	kus	1,000	5 741,00	5 741,00
52	M	28615986R2	oblouk 22 ° SDR17 PE 100 PN10 D 450-22°	kus	1,000	42 548,00	42 548,00
53	K	891247112	Montáž hydrantů podzemních DN 80	kus	3,000	4 083,00	12 249,00
54	M	HWL.D49008010016	hydrant podzemní plnopřítokový 80/1,0 m	kus	1,000	40 003,00	40 003,00
55	M	HWL.D49008015016	hydrant podzemní plnopřítokový 80/1,5 m	kus	2,000	42 941,00	85 882,00
55A	K	891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	kus	2,000	574,00	1 148,00
55B	M	HWL.400208000016	šoupé E2 přírubové krátké 80	kus	2,000	11 103,00	22 206,00
55C	M	HWL.950205010004	souprava zemní teleskopická pro E2 šoupata DN 50-100 mm Rd 1,8 - 2,5m	kus	2,000	3 717,00	7 434,00
56	K	891421112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 500	kus	4,000	7 900,00	31 600,00
57	M	HWL.40025005010	šoupé E2 přírubové krátké 500	kus	2,000	299 889,00	599 778,00
58	M	42291134	souprava zemní teleskopická pro E2 šoupata DN 500 mm Rd 1,9 - 2,2m	kus	2,000	8 825,00	17 650,00
59	K	8924R	Spojovací materiál	kpl	1,000	38 000,00	38 000,00
VV			šroub metrický celozávot M24x90 - 152 ks				
VV			šroub metrický celozávot M20x80 - 18 ks				
VV			šroub metrický celozávot M16x70 - 136 ks				
VV			matice přesná šestihranná Pz M24 - 168 ks				
VV			matice přesná šestihranná Pz M16 - 136 ks				
VV			podložka ZB D24mm - 168 ks				
VV			podložka ZB D 16 mm - 136 ks				
VV			těsnění přírubové pro spoje s ocelovou výztuhou DN 500 - 6 ks				
VV			těsnění přírubové pro spoje s ocelovou výztuhou DN 400 - 2 ks				
VV			těsnění přírubové pro spoje s ocelovou výztuhou DN 80 - 15 ks				
VV			1		1,000		
60	K	359901212R	Kamerová prohlídka před zatažením Pe D450	m	159,000	218,00	34 662,00
61	K	892421111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 400 nebo 500	m	159,000	173,00	27 507,00
62	K	V23	Zabezpečení konců potrubí při tlakové zkoušce	kus	2,000	38 574,00	77 148,00
63	K	892423122	Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 400 nebo 500	m	159,000	129,00	20 511,00
64	K	898131151R	Sanace vodovodního potrubí relining PE 100 SDR17 potrubím d 450	m	126,000	5 635,00	710 010,00
65A	K	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	kus	4,000	2 418,00	9 672,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
64B	M	42291352	<i>poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky</i>	kus	4,000	1 515,00	6 060,00
64C	M	42210050	<i>deska podkladová uličního poklopu litinového šoupátkového</i>	kus	4,000	391,00	1 564,00
65	K	899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	kus	3,000	920,00	2 760,00
66	M	42291452	<i>poklop litinový hydrantový DN 80</i>	kus	3,000	4 715,00	14 145,00
67	M	56230638	<i>deska podkladová uličního poklopu plastového hydrantového</i>	kus	3,000	748,00	2 244,00
68	K	899712111	Orientační tabulky na zdivu	kus	6,000	1 725,00	10 350,00
69	K	899721112	Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí	m	33,000	39,00	1 287,00
70	K	V25	Výstražná folie	m	33,000	25,00	825,00
D 997 Doprava sutí a vybouraných hmot							43 742,14
71	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot	t	45,470	68,00	3 091,96
72	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	1 545,980	16,00	24 735,68
VV			celkem 35 km				
VV			34*45,47		1 545,980		
73	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	45,470	150,00	6 820,50
74	K	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu	t	45,470	200,00	9 094,00
D 998 Přesun hmot							63 544,96
75	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	198,578	320,00	63 544,96
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							385 500,00
76	K	VRN1	DIO pro provedení Reliningu (nad rámec SoD)	kpl	1,000	289 000,00	289 000,00
77	K	VRN2	Geodetické práce (nad rámec SoD)	kpl	1,000	55 000,00	55 000,00
78	K	VRN3	Dohled arboristy / dendrologa / odborníka	hod	10,000	2 650,00	26 500,00
79	K	VRN4	Vytyčení sítí (nad rámec SoD)	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00

Legenda:



Položka ze smluvního rozpočtu

Nová položka - z ceníku ÚRS

Nová položka - kalkulace dodavatele

ZMĚNOVÝ LIST č. 3	
Řešení pohybu pěších na křižovatkách Družstevní x Vodní x Krokova a Družstevní x Pod Lékárnou x E. Beneše x A. Kříže	
Název	
Relining potrubí Pe 450 - méněpráce	
Navrhovatel změny:	
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r.o.	
Změněný objekt:	
SO 301.2 Vodovod 2 (sanace)	
Seznam projektové dokumentace týkající se změny:	
Odůvodnění změn:	
Provedení reliningu potrubím Pe 450 na stáv. vodovodu na 2 rovných úsecích a vložení oblouku v místě původního lomu. Po provedení původně navržené sanace vodovodu rukávem došlo v místě lomu k poškození rukávce při čištění. Z důvodu „zřasení“ rukávce v tomto místě se závadu, opakovaně, nedařilo odstranit, proto bylo, v průběhu zimního období, přistoupeno k sanaci vodovodu jinou technologií. Po projednání možnosti nápravy s investorem a provozovatelem (Čevak a.s.) byla nakonec zvolena technologie Reliningu Pe 450 dvou rovných úseků s výřezem lomu a vložení oblouku. Pro ověření proveditelnosti byl nejprve protažen tzv. kalibrační kus, k samotné realizaci reliningu se přistoupilo až po kladném ověření.	
Změna ceny - méněpráce	
bez DPH	-2 502 000,00 Kč
DPH 21%	-525 420,00 Kč
celkem s DPH	-3 027 420,00 Kč
Dopad změny na termín dokončení díla :	
NE	
Za zhotovitele:	Souhlas za projektanta:
Ing. Václav Baštýř Digitálně podepsal Ing. Václav Baštýř Datum: 2025.06.17 15:35:32 +02'00'	
Souhlas za TDI :	Souhlas za objednatele:
Digitálně podepsal Daniel Tibitz Datum: 2025.06.17 16:27:44 +02'00'	
Přílohy:	
rozpočet - změnový list	

Změnový list č. 3: Relining vodovodu DN 450 - méněpráce

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem**-2 502 000,00**

D	8		Trubní vedení				-2 502 000,00
M	R1		sanace potrubí (odpočet)	kpl	-1,000	2 502 000,00	-2 502 000,00

*Poznámka k položce:**Úsek 159 m - kompletní dodávka (dle požadavků a specifikace viz technická zpráva:*

- monitoring před a po čištění a po sanaci
- čištění a proplach včetně likvidace odpadu
- sanace včetně materiálu a prací - bezvykopová rukávová technologie
- úprava konců včetně kroužku
- v jámách před sanací na potrubí výřezy včetně skládkovitého a po sanaci propoje
- doprava přesuny technologie čištění - stroje, zařízení, materiál
- spojka DN500 2x hrdlo-příruba + 2x hrdlo-hrdlo

Legenda:



Položka ze smluvního rozpočtu

Nová položka - z ceníku ÚRS

Nová položka - kalkulace dodavatele